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de været ligeglade med det sociale system, hav- 
de vi jo fuldstændig holdt os ude af sådan en 
diskussion, så havde vi slet ikke blandet os i 
den. Men det gjorde vi faktisk, og vi var med til 
at løfte noget igennem, som også betyder for- 
bedringer på området. 

Så bliver jeg altså nødt til at sige, at når der 
bliver delt nogle midler ud til kommunerne, 
skal vi ikke her fra Folketingets talerstol efterføl- 
gende stå og pege på, hvordan de skal bruges. 
Jeg erkender fuldstændigt, at der kan være nog- 
le borgmestre og nogle kommunalpolitikere, 
som ikke er egnede til at have ansvaret for det 
område, som de sidder på. Men det er vælgerne, 
der skal afgøre det. Det skal vi ikke afgøre her. 

Kl. 19:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Özlem Sara Cekic for en kort bemærkning. 

Kl. 19:07 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Men som jeg kan huske, var I jo selv ude -  nu 
skal jeg huske det -  var Dansk Folkeparti ude at 
sige, at social- og sundhedsassistenterne skulle 
have det her løft. Som det er nu, har Dansk Fol- 
keparti magten og indflydelsen til at gå ind og 
gøre en forskel for den her gruppe. Jeg vil gerne 
vide, hvorfor Dansk Folkeparti ikke brugte sin 
magt til at gøre en forskel. Det er det ene. 

Så siger ordføreren her fra talerstolen, at de jo 
har pengene. Men regeringen siger jo til kom- 
munerne, at de ikke må bruge pengene. Så vil 
jeg gerne vide: Har ordføreren ambitionen om at 
gøre en forskel for de her børn, så kommunerne 
kan bruge de her penge, eller har ordføreren 
ikke den ambition? 

Kl. 19:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:08 
Christian H. Hansen (DF): 
Med hensyn til det sidste spørgsmål har Dansk 
Folkeparti selvfølgelig en ambition om, at kom- 
munerne da også skal være med til at løfte en 
social indsats. Jeg har ikke hørt ministeren på 
noget tidspunkt komme og sige til Københavns 
Kommune: Vi ved godt, at I har en masse rod i 
jeres sociale systemer, men I må ikke gøre noget 
ved det. Jeg har ikke hørt ministeren sige det 
endnu, men jeg må jo så få at vide af ministeren, 
om det er rigtigt, at hun går ind og siger til kom- 
munerne, at det er fint, at I har nogle sociale pro- 
blemer, men vil I ikke godt love mig at lade være 
med at gøre noget ved dem. Sådan har jeg altså 
aldrig hørt det skulle være. 

Så må jeg sige om social- og sundhedsassi- 
stenterne, at det er fuldstændig rigtigt, at vi gik 
ud og sagde, at vi ville være med til at lave et 
løft for det område. Vi har faktisk også fået no- 
get igennem. Socialdemokratiet er selv med i en 
aftale, og vi synes, det er vigtigt, at det er et 
bredt Folketing -  og det sagde vi også dengang 
-  der går ud og er med til at kigge på det her. 
Generelt må jeg sige, når vi taler overenskomst- 
forhandlinger, at vi har den grundholdning, at 
det ikke er noget, Folketinget skal blande sig i, 
men der var en nødsituation her, hvor vi syntes, 
vi jo var nødt til at gøre det, og det gjorde vi så i 
samarbejde bl.a. med Socialdemokratiet, og det 
er vi glade for. 

Kl. 19:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Özlem Sara 
Cekic som ordfører. 

Kl. 19:09 
(Ordfører) 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Vi vil gerne fra SF's side sige, at intentionerne i 
det udspil, som Enhedslisten kommer med, er 
rigtig gode. Vi er grundlæggende enige i, at der 
er et fattigdomsproblem i Danmark. Vi ved, at 
der er rigtig mange mennesker, som lever under 
en grænse, og hvor man tænker, at det bare er 
løgn, det kan ikke ske i dagens Danmark. Jeg har 
selv som sygeplejerske oplevet mange gange at 
tage hjem til nogle familier, der ikke engang har 
råd til et tæppe på gulvet. Jeg var hjemme hos 
en familie på Nørrebro. Familien havde fem 
børn, og de havde fundet et tastatur til en com- 
puter i skraldespanden, og så sagde jeg: Hvor er 
skærmen? Så sagde han: Jamen nu har vi fundet 
tastaturet, så en eller anden dag dukker skær- 
men vel også op. Det er i den størrelsesorden at 
vi snakker om fattigdom. Der er nogle menne- 
sker i dagens Danmark, som ikke har råd til at 
købe medicin til deres børn, fordi de lever af 
nogle af de her lave ydelser, så det er fuldstæn- 
dig umuligt at få dagen til at hænge sammen. 

Her har vi en minister, som siger, at de her 
ydelser er med til, at folk bliver motiveret til at 
arbejde. Jeg har aldrig i mit liv som sygeplejer- 
ske mødt nogen familier, som har haft rigtig 
godt af, at de ikke har nogen penge og derfor er 
blevet fuldstændig motiveret og har fået den her 
selvtillid til at sætte sig ned og skrive fire ansøg- 
ninger om dagen for at finde et job. De bliver 
fuldstændig knækket af det her. Det er klart, at 
det jo er meget svært for os at forestille os, at der 
er nogle mennesker, som har det rigtig svært, 


